45 200/117 GD 1/2
45 200/117 GD
VD*-W*
RÜCKSCHLAGVENTILE
BAUREIHE 30
TECHNISCHE DATEN HYDRAULISCHES SYMBOL
FUNKTIONSPRINZIPDRUCKVERLUSTE Δp-Q
—  VD sind Rückschlagventile mit BSP Einschraubgewinde-

VD*-W*
BAUREIHE 30
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Anschlüsse BSP
Nenngröße
2 = 1/4”
3 = 3/8”
4 = 1/2”
5 = 3/4”
6 = 1”
7 = 1 ¼”
8 = 1 ½”
9 = 2”
3 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
Rückschlagventil
Maßangaben in mm
V D - W / 30
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen.
Die physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Öffnungsdruck: 1 =   0,35 bar
2 =   2 bar
T4 =   4 bar
3 =   6 bar
4 = 10 bar
Ventil
A
BSP
B C D
VD2-W* 1/4” 12,5 63 22
VD3-W* 3/8” 12,5 69 27